
 
                  Základní škola U Lesa Nový Bor 
  

Číslo a název  šablony 
VY_32_INOVACE_VI-C-10-Ohebné slovní druhy 6-7,  Výpis – 

zájmena přehled 

Předmět 
Český jazyk 

a literatura 
Třída/ročník Šestý/ 6. C Autor Mgr. Petra Košťálová 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, pokud není uvedeno jinak, 
 je  Mgr. Petra Košťálová,  pedagog ZŠ U Lesa Nový Bor. 

Materiál vznikl v operačním projektu  OP Vzdělávání pro  

konkurenceschopnost – projekt  EU Peníze školám. 

ZÁJMENA – PŘEHLED 

ZÁJMENA OSOBNÍ 

já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony ona, zvratné se a si 

 

ZÁJMENA PŘIVLASTŇOVACÍ 

můj, tvůj, svůj, náš, váš, jeho, její, jeho, jejich 

 

ZÁJMENA UKAZOVACÍ 

ten, ta, to, tento, tato, toto, (tenhle, tahle..., tamten, tamta..... tamhleten, tenhleten), takový, 

onen, sám, týž, tentýž... 

 

ZÁJMENA TÁZACÍ 

Kdo? Co? Jaký? Který? Čí?  

Pouze v otázkách 

 

ZÁJMENA VZTAŽNÁ 

kdo, co, jaký, který, čí, jenž 

V souvětích uprostřed, vždy je před nimi čárka!!!! 

 

ZÁJMENA NEURČITÁ 

někdo, něco, nějaký, některý, něčí 

leckdo, lecco, lecjaký, leckterý, lecčí 

kdekdo, kdeco, kdejaký, kdekterý, kdečí 

málokterý............ 

ledajaký............... 

sotvakdo............... 

zřídkakdo............... 

čertvíkdo............... 

všelijaký...................... 

kdosi, cosi, jakýsi, kterýsi, čísi 

kdokoli................ 

+každý, všechen 

 

ZÁJMENA ZÁPORNÁ 

nikdo, nic, nijaký, ničí, +žádný  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                  Základní škola U Lesa Nový Bor 
  

Číslo a název  šablony 
VY_32_INOVACE_VI-C-10-Ohebné slovní druhy 6-7,  Výpis – 

zájmena přehled 

Předmět 
Český jazyk 

a literatura 
Třída/ročník Šestý/ 6. C Autor Mgr. Petra Košťálová 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, pokud není uvedeno jinak, 
 je  Mgr. Petra Košťálová,  pedagog ZŠ U Lesa Nový Bor. 

Materiál vznikl v operačním projektu  OP Vzdělávání pro  

konkurenceschopnost – projekt  EU Peníze školám. 

Metodický pokyn: 

Přehled zájmen – použít jako zápis do sešitu. 

 

 

 

 


